:.. t, I ....

ia:. »./.):;
i':,,.: s.':,.:i:i

Estado de Roraima
Câmara Municipal de Caracaraí

Poder Legislativo

ATA DA SESSÁO
ORDINARIA DA CATWAAA
MUNICIPAL DE
CARACA RAí - NN. P LE N ARI O
JOAO ROGELIO SCHUERTZ
EM ONZE DE MARÇO DE
DOIS MIL E DEZENOVE

As dezoito horas do dia onze de março dois mil e dezenove, no Plenário João
Rogélio Schuertz, em nome de Deus o Senhor Presidente declarou aberto os
trabalhos da 5o Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Caracaraí-RR, do ano em
curso. Em seguida, o senhor Presidente pediu ao primeiro secretário Júlio Cesar
Reis Silva que fizesse a leitura do Salmo 91. Logo em seguida o presidente solicitou
o segundo secretário Zenilson de oliveira, que fizesse a chamada nominal dos
senhores vereadores e que procedesse a verificação de quorum, estando presentes
os vereadores: Agnaldo Luiz Xavier, Gildeci Barbosa Silva, Jailson Max
Fernandes dos Santos, Josué Sales Teixeira, João Eudes de Sousa, Júlio Cesar
Re[g Silva, Luiz Rodrigues Pereira, Maria de Pinho Mineiro, Silvio Manoel de
Lima Junior e Victor Marcelo Moreira Ferreira, Zenilson de Oliveira Souza, O
senhor Presidente solicitou ao primeiro secretário que fizesse a leiiura da ata da
Sessão anterior, colocada em discussão e votação com a palavra franqueada. A ata
foi aprovada pelos vereadores presentes. O presidente solicitou ao primeiro secretário
que fizesse a leitura dos. expedientes expedidos e recebidos. Não Houve orador para
o uso da tribuna. Os trabalhos foram suspenso por quinze minutos tempo regimental
(15) reabrindo os trabalhos, o Senhor Presidente solicitou a segundo secretário que
fizesse a segunda chamada nominal dos senhores vereadores e que procedesse a

verificação de quorum. Não Houve Matéria Para a Ordem do Dia. PASSOU PARA A
SESSAO DEBATE: Fez o uso da palavra o ver. Júlio Cesar Reis Silva,
Cumprimentou as autoridades e o povo presente, afirmou que so quer deixar
registrado que apos o carnaval mais uma vez nos recebemos aqui nessa casa
denuncia da falta de remédio, e o remédio que mais a nossa população precisa que é
o da diabete e o da pressão então quero deixar aqui mais uma registrado a

irresponsabilidade da prefeita que vem prejudicando a nossa população e em especial
os nossos velhinhos quem vem sofrendo com a falta de remédio, porque não e todo
mundo que tem o dinheiro para comprar o remedio da diabete e quando chega nos
postos não tem remedio de nenhuma qualidade, e mais uma semana que o povo do
interior e prejudicado com a falta de aula, não comeÇou as aulas no interior e nossas
crianças mais uma vez são penalizadas, no baixo rio branco nem se fala as pessoas
reclamando que não tem remedio nem para dor de cabeça nos posto de saude. Não
havendo mais nada a tratar, em nome de Deus o Senhor Presidente declarou
encerrado os trabalhos da presente Sessão. Eu JULIO CESAR REIS SILVA
secretariei e lavrei a presente ata que apos ser lida, discutida e aprovada será
assinada pela Mesa Diretora da desta Casa. Plenário João Rogelio Schuer\2, em 11

de Março de dois mil e dezoito.

Câmara MuniciPal de Caracaraí
Poder Legislativo

JOSUE SA
Presid

EIS SILVA
btário

zÊilh5^ffi o$bfrvÊHÍ&uza
2o Secretário

§